
 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 50196/2022/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 47541/2022 
 
Vyřizuje:  Mgr. Jana Kuklínková 
Telefon:  541 126 462 
E-mail:  jana.kuklinkova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 26. srpna 2022 

E-mailem 
 

 
e-mail:  

 
  

Odpověď na žádost o informace  
 
Dne 12.08.2022 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen 
„KHS JmK“) jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 47541/2022/BM/PRAV (dále jen „žádost“).  
 
K Vašim jednotlivým otázkám uvedeným v žádosti (text tučně kurzívou) KHS JmK ve vztahu 
k Jihomoravskému kraji sděluje následující: 
 
1.  Kolik je provozovatelů přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách a která 

to jsou? 

Odpověď:  
V Jihomoravském kraji je aktuálně 6 provozovatelů přírodních koupališť, kterými jsou: 

- Biskoupky, LT Pod Templštýnem – 2 nádrže 

- Koupaliště Luleč  

- Lom Janičův vrch Mikulov 

- Suchý rybník 

- VN Nové mlýny – 2 laguny 

- Koupaliště Vémyslice 

 
2. Kolik je povrchových vod ke koupání bez provozovatele a která to jsou? 

Odpověď: 
V Jihomoravském kraji je jich 11 a jsou to: 

- Vodní nádrž Letovice – 2 místa 

- Vodní nádrž Pálava 

- Vodní nádrž Brno – 5 míst 

- Vodní nádrž Lučina 

- Vodní nádrž Výrovice 

- Vodní nádrž Vranov 

 
3. Kdo a na základě čeho stanovuje místo odběru vzorků vody v přírodních koupalištích? 

Odpověď: 
Místo odběrů vzorků vody navrhuje provozovatel v provozním řádu, který schvaluje krajská 
hygienická stanice. Místo je vybíráno tak, aby byl zajištěn odběr vzorku reprezentující lokalitu ke 
koupání. Zákonný předpis pravidla pro výběr místa odběru vzorků vod z přírodních koupališť 
neurčuje.   

 
4. Platí odběry vzorků vody v přírodních koupalištích pro všechny provozovatele? 

Odpověď: 
Ano. 

 
5. Pokud ne, potom pro které konkrétně platí a pro které konkrétně neplatí? 

Odpověď: 
Viz ad 4. 

 



Pokračování č. j.: KHSJM 50196/2022/BM/PRAV 

 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

6. Odebírají se vzorky vody z povrchových vod ke koupání bez provozovatele všude? 

Odpověď: 
Vzorky se odebírají jen v těch lokalitách, které jsou stanoveny každoročně Ministerstvem 
zdravotnictví ČR v seznamu dle § 6g zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (viz ad 2.) a splňují 
podmínky v § 6g téhož předpisu uvedené.  

 
7. Pokud ne, tak kde se konkrétně odebírají a kde konkrétně ne? 

Odpověď: 
Odebírají se povrchové vody uvedené v seznamu Ministerstva zdravotnictví – viz ad 2. Ostatní 
místa neslouží ke koupání, a pokud se v nich někdo koupe, tak jen na základě svého vlastního 
uvážení – takových míst je nespočetně, nelze je vyjmenovat a dozor nad nimi nespadá do 
kompetence orgánu ochrany veřejného zdraví, spadají pod vodní zákon a jedná se o obecné 
užívání vod, příp. nádrže navíc slouží pro extenzivní nebo intenzivní rybářský chov.   

 
 
 
 
 
 
 
 (podepsáno elektronicky)  
 
 Mgr. Bc. Petra Kubišová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 
 
 
 
 
 
 


